
Biudžetiniai metai

Programos kodas

Savivaldybės prioritetas (-

ai)

 01 Plungės rajono savivaldybės  kultūros centro veikla

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01
Užtikrinti meno mėgėjų kolektyvų veiklą, tarptautinį 

bendradarbiavimą ir bendruomenės meninių poreikių tenkinimą

Šiuo uždaviniu siekiama užtikrinti Plungės rajono savivaldybės gyventojų kultūrinių poreikių tenkinimą, didinat kultūros 

centrų teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę, puoselėjant etninę kultūrą, ugdant tautiškumą ir pilietiškumą, plėtojant 

mėgėjų meno kolektyvų veiklą ir profesionalaus meno sklaidą, stiprinant materialinę bazę. 

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

Kodas Programos tikslo pavadinimas

01 Propaguoti mėgėjų meną, organizuoti bendruomenės narių 

laisvalaikį, rūpintis vaikų ir jaunimo užimtumu ir meniniu ugdymu, 

plėtoti tarptautinį kultūrinį bendravimą, profesionalaus meno sklaidą

Šiuo tikslu siekiama sudaryti palankias sąlygas kultūros įstaigoms bei organizacijoms plėtoti veiklą, kuri tenkintų 

įvairaus amžiaus vietos gyventojų sociokultūrinius poreikius, sudarytų galimybes kūrybinei saviraiškai, kad rajono 

bendruomenė būtų pilnavertė kultūros vertybių naudotoja, siektų geriau pažinti kultūros ir meno procesus, aktyviau 

dalyvautų rajono kultūriniame gyvenime. Taip pat, siekiama, jog Plungės rajone veikiantys kultūros centrai, 

bendradarbiaudami su užsienio ir Lietuvos meno kolektyvais bei organizacijomis, turėtų galimybę rengti išskirtinius 

renginius ir aktyviai dalyvautų naujų kultūros produktų kūrime, formuojant Plungės rajono kultūrinį savitumą.

Žemaičių Kalvarijos kultūros centras 300127381

06

Programos parengimo argumentai

                Kultūra tampa vis svarbesnė ir kaip ekonomikos veiksnys kuriant patrauklią aplinką kapitalo investicijoms, ir 

kaip bendruomenę telkiantis dėmuo, ir kaip socialinės prevencijos priemonė. Šiuo daugialypiu aspektu vertinant kultūrą 

akivaizdu, kad tik bendros politikų ir visuomenės pastangos gali sukurti tinkamas sąlygas kūrybinių galių stiprėjimui ir 

kultūros paslaugų sklaidai. Rajono kultūra turi kuo praturtinti šalies kultūrą bei sugeba atsiverti kitų kultūrų patirčiai. 

Taip pat programa įgyvendina pagrindinę kūno kultūros ir sporto misiją – ugdyti sveiką ir fiziškai aktyvią visuomenę, 

kuo daugiau gyventojų įtraukiant į organizuotas ir savarankiškas sporto pratybas, skatinant jų visapusišką tobulėjimą. 

Ugdant talentingus sportininkus, kurie deramai atstovautų rajonui ir šaliai, prisidėti prie pozityvaus Plungės rajono bei 

Lietuvos įvaizdžio formavimo.

Eil. Nr.

Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centras 301779536

Plunges turizmo informacijos centras 304159540

Žemaičių dailės muziejus 191123113

Plungės rajono savivaldybės kultūros centras 191123266

Plungės rajono savivaldybės Šateikių kultūros centras 300904855

Plungės rajono savivaldybės viešoji biblioteka 191124934

KULTŪROS IR TURIZMO PROGRAMA

PROGRAMOS APRAŠYMAS

2022

Asignavimų valdytojai: Kodas

Plungės rajono savivaldybės Kulių kultūros centras 300580531

1 



04 Žemaičių Kalvarijos kultūros centro veikla

03 Šateikių kultūros centro veikla 

Kultūros centras – plėtoja kultūrinę, šviečiamąją ir informacinę veiklą. Inicijuoja, rengia ir įgyvendina kultūros, meno 

projektus ir programas, tenkina vietos  kaimo bendruomenių visų amžiaus grupių kultūros poreikius, išlaiko ir tęsia 

krašto tradicijas, puoselėja etnokultūrą bei mėgėjų meną, organizuoja profesionalaus meno sklaidą.

Kultūros centre dirba 6 kūrybiniai, vienas administracijos ir 3 ūkiniai darbuotojai. Kultūros centro veikla yra 

finansuojama iš savivaldybės biudžeto. Centre veikia 9 meno mėgėjų kolektyvai apjungiantys 115 saviveiklininkų. 

Organizuojami projektiniai renginiai, kaip „Nors kauk be kaukės“, „Pro vėišnielių sodnėlį“, „Mano kaimo vasara“ savo 

tradicijomis ,projektų pateikimo išskirtinumu prikviečia gausybę žiūrovų, mielai sudalyvauti atvyksta kolektyvai iš 

įvairių rajonų. Kultūros centras siekia bendradarbiauti su įvairiomis organizacijomis: seniūnija, kaimo bendruomenėmis, 

mokykla, bažnyčia. Organizuojame įvairias parodas, edukacijas, kuriuose  sau naudingų dalykų ir pamato įvairaus 

amžiaus  kaimo gyventojai. Įgyvendinant veiklą įstaiga rengia ilgalaikius projektus ir pateikia rajono kultūros rėmimo 

fondui, respublikos kultūros tarybai. Taip turiningai leisdami laiką puoselėjame gyventojų bendruomeniškumą 

,toleranciją, mažiname socialinę atskirtį tarp gyventojų įvairaus amžiaus grupių.

02 Kulių kultūros centro veikla

Kulių kultūros centras – tai kultūros įstaiga Kulių miestelyje su aptarnaujančiomis Stalgėnų ir Nausodžio teritorijomis, 

siekianti sudaryti palankias sąlygas meninei saviraiškai, profesionalaus meno sklaidai, švietėjiškai ir pramoginei veiklai, 

vykdo turiningą laisvalaikio praleidimą įvairaus amžiaus gyventojų grupėms. Kultūros centro meno kolektyvai rengia ir 

vykdo meninius, edukacinius renginius, koncertines programas: „Vaikų velykėlės“, „Mildos šventė“, „Joninės“, 

„Jonkelių šventė Kuliuose“- tai etnokultūriniai renginiai ir kt. Bendradarbiaujama ir daug dėmesio skiriama 

profesionaliai kultūrinei sklaidai ypač „Sofijos“ festivalio metu. Šiais metais planuojama keletas KJT ir Taško teatro 

spektaklių premjerų Kulių kultūros centre. Bendradarbiaujama su Kulių krašto bendruomene „Alantas“ vykdančia 

tarptautinį projektą „Atvira bendruomenės kūrybos erdvė Kuliuose“.

Kaimiškuosiuose Stalgėnų ir Nausodžio teritorijose planuojami renginiai, parodos bei edukaciniai renginiai, tenkinantys 

aplinkinių kaimų gyventojų kultūrinius poreikius. Stalgėnuose vyksta kasmetiniai, tradiciniais tapę renginiai: kaimiškų 

kapelų šventė, grupės „Trauklapis“ premjeros pristatymas vietos gyventojams bei koncertinės išvykos po Lietuvos 

kultūros centrus.

Studija „Menai sau“ rengia parodas bei vykdo edukacinius užsiėmimus.

Karantino metu labai svarbios tapo informacinės technologijos, todėl organizuojami foto konkursai, įvairios akcijos 

persikėlė į virtualią erdvę ir yra viešinamos kultūros centro facebook paskyroje 

https://www.facebook.com/Kuli%C5%B3-Kult%C5%ABros-centras-125737184573005

2022 metais Plungės rajono savivaldybės kultūros centras vykdys 11 vaikų ir jaunimo neformalaus švietimo programų, 

kurių pagalba bus siekiama įtraukti kuo daugiau miesto ir rajono vaikų į meninio ugdymo procesą. Bus organizuojamos 

21 mėgėjų meno kolektyvų, studijų ir klubų kūrybinės ir sociokultūrinės veiklos. Kolektyvai rengs meno programas, jas 

pristatys bendruomenei, rengs atstovaujamų žanrų renginius, festivalius ir konkursus. Taip bus užtikrintas gyventojų 

laisvalaikis pagal pomėgius, visų meninių žanrų plėtra, Dainų švenčių tradicijų tęstinumas ir naujų rajono kultūrinių 

tradicijų kūrimas. 2022 metais bus tęsiamas tarptautinis bendradarbiavimas ir Plungės bei Lietuvos kultūrinių tradicijų 

pristatymas užsienio šalyse vykstančiuose svarbiuose meno projektuose, prestižiniuose festivaliuose ar konkursuose.  

Siekiant užtikrinti profesionalaus meno sklaidą Plungės kultūros centras vykdys net du profesionalaus meno pristatymo 

projektus, tai – „Penki profesionalaus teatro vakarai Plungėje“ ir „Eksperimentinės meno jungtys“. Siekiant užtikrinti 

rajono kultūrinį unikalumą ir išskirtinumą, pabrėžiant vietos kultūrinį kontekstualumą bus vykdomi tarptautiniai teatrų, 

tautinio šokio, folkloro festivaliai.  Plungės kultūros centras surengs ne mažiau nei 20 tautodailės parodų, rengs 

respublikines amatų muges, edukacinius užsiėmimus, tradicinių amatų dirbtuves, jaunųjų Žemaitijos menininkų 

konkursą “Stanislovas Riauba - Žemaitijos Andersenas“,  „Didįjį Plungės Jomarką“, puoselės tradicinio audimo amatus. 

Bus rengiami renginių ciklai jaunimui, jaunimo šokių ir muzikos respublikiniai festivaliai. Bus organizuojami 

internetinių, elektroninių renginių, video susitikimų, tinklalaidžių ciklai, vakarai senjorams. Didinant plungiškių 

kūrybiškumą, jiems nuolat bus organizuojami kūrybiniai žaidimai, konkursai, kūrybinės akcijos ir iniciatyvos. 

2 



Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

Tikslu siekiama užtikrinti stabilų bibliotekos funkcionavimą, pavestų funkcijų vykdymą, informacinę sistemą, 

automatizuoti bibliotekinius procesus, plėsti paslaugas, kultūriniais bei švietėjiškais renginiais aktyvinti bibliotekoje 

sukaupto kultūrinio paveldo naudojimą.

Turizmo informacijos centrui  priskirtos funkcijos - rinkti, kaupti, ir nemokamai teikti informaciją apie turizmo 

paslaugas, lankomus objektus ir vietoves, rengti, leisti ir platinti informacinius ir kartografinius leidinius apie turizmo 

paslaugas, teikti informaciją internete. Teikti turizmo išteklių ir turizmo paslaugų duomenis Lietuvos turizmo 

informacijos sistemai.       
Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01

Efektyviai naudojant finansinius išteklius, užtikrinti Viešosios 

bibliotekos ir TIC-o funkcionavimo ir informacijos sklaidos sąlygas, 

plėtojant spaudinių ir kitų dokumentų fondą bei gerinant jo 

prieinamumą vartotojams

Uždaviniu siekiama, jog vykdant bibliotekos bei TIC veiklą, būtų sudaryta galimybė Plungės rajono savivaldybės 

gyventojams nemokamai naudotis kompiuterinėmis technologijomis ,internetu bei prenumeruojamomis duomenų 

bazėmis, skleisti informaciją apie Plungės rajono savivaldybėje esančius turizmo resursus. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas

02 Gerinti bibliotekų, Plungės turizmo informacijos centro (TIC) 

05 Žlibinų kultūros centro veikla

Kultūros centras -  tai vienintelė institucija, galinti apjungti žmones į meno kolektyvus ir profesionaliai juos mokyti 

meninių įgūdžių bei sudaryti sąlygas aktyviai sociokultūrinei veiklai. Kultūros centro meno kolektyvai, vykdo meninius, 

edukacinius ir kitus projektus taip skatinama visuomenė  prasmingai gyventi, kūrybiškai veikiant pasiekti kultūrinį 

pasitenkinimą,  ugdyti meninį skonį per įvairias jos išraiškos formas, teikiant tik teigiamas emocijas. 

Žlibinų kultūros centras puoselėja savo identitetą, todėl organizuojami projektai garantuoja visam rajonui savitumą, tai:

Kas mėnesį keičiasi parodos, vykdomos įvairios edukacijos bei kiti kultūriniai ir pramoginiai renginiai. Karantino metu 

pradėjus organizuoti renginius nuotoliniu būdu, matyti, kad žmonėms tai priimtina ir patinka, todėl  dabar nuolat 

vykdomi virtualūs renginiai, įvairios akcijos ir konkursai, kurie viešinami kultūros centro facebook paskyroje per 

interneto prieigą https://www.facebook.com/Plung%C4%97s-rajono-savivaldyb%C4%97s-%C5%BDlibin%C5%B3-

kult%C5%ABros-centras-168919060364821 bei įstaigos internetiniame puslapyje www.zlibinaikc.lt , įvairios akcijos, 

foto konkursai ir kitos veiklos, kurios sulaukia gausaus  ne tik Žlibinų seniūnijos gyventojų dėmesio, bet pritraukiame 

žiūrovus bei dalyvius iš visos Lietuvos miestų ir kaimelių. 

Kultūros centras ir filialai randasi kaimo vietovėje, daugiau, kaip 20  k. nuo rajono centro. Mažėja jaunų žmonių, 

daugėja vyresnio amžiaus žmonių.  Būtina išsaugoti papročius, tradicines šventes, vakarones, festivalius, valstybinių 

švenčių paminėjimus, kūrybos vakarus – susitikimus, koncertines programas, rūpintis jaunimo užimtumu, burti 

saviveiklos kolektyvus, saugoti seniūnijose esantį kultūros paveldą. Pateikdami kokybiškas kultūros paslaugas 

išsaugosime kaimą.

Žemaičių Kalvarijos kultūros centras su filialais Alsėdžiuose ir Plateliuose per metus suorganizuoja apie 180 renginių, 

kuriuose apsilanko daugiau kaip 17 000 lankytojų ir dalyvių. Kultūros centre yra 8 etatai. Kultūros centro ir filialų 

renginiai atspindi miestelio savitumą, originalumą, dažniausiai būdingi, kiekvienam garsią istorinę praeitį saugojančiam, 

miesteliui. Kultūros centre ir filialuose veikia 18 kolektyvų kurie kasmet inovatyviai ir aktyviai organizuoja  

visas valstybinės ir kalendorinės šventes. 2022 metais Alsėdžiai paskelbti „Mažąja Lietuvos kultūros sostine“, todėl 

didesnis dėmesys 2022 metais bus Alsėdžių filialui . Kiekvienais metais organizuojami lankytojų pamėgti renginiai mus 

įpareigoja ieškoti įvairovės: tradicinė Žemaičių Kalvarijos miestelio vasaros šventė ,,Žemaičių Kalvarijai - 769“; dainos 

ir giesmės festivalis ,,Viešpaties lelija"; Šarnelės kaimo kraštiečių šventė ,,Šarnelei - 522“; respublikinis festivalis - 

Šviesos ieškok naktyje; respublikinis šokių festivalis „Tuo ritmu“; respublikinė muzikantų fiesta; Europos paveldo 

dienos Žemaičių Kalvarijoje; tradicinis kapelų festivalis „Griežkem sosiedelę“,  mėgėjų teatrų festivalis ,,Atlaidų 

pavėsy“; bažnytinių chorų šventė, ,,Šv. Cecilijos dienai“; Adventiniai, Kalėdiniai renginiai; padėkos vakaras ,,Ačiū 

Tau“; mamos dienai skirtas renginys „Motulės skrynioj – visas pasaulio gerumas“; vasaros šventė „ALSIEDO fiesta 

2021“, šventinis vakaras, paroda, koncertas „Rudens spalvos“ ir kiti renginiai.

3 



Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Žemaičių dailės muziejaus veikla

Šiuo tikslu siekiama užtikrinti stabilų muziejaus funkcionavimą, kultūriniais renginiais aktyvinti kultūrinio paveldo 

naudojimą ir aktualizavimą. Ekspozicijomis, parodomis, leidiniais ir kultūros palikimo aktualizavimo renginiais 

pristatyti visuomenei kaupiamą ir saugomą paveldą, prisidėti prie neformalaus švietimo, rengiant ir įgyvendinant 

edukacines programas vaikams ir suaugusiems.

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01 Populiarinti meno vertybes ir kultūros paveldą

Uždaviniu siekiama kaupti, saugoti, restauruoti, tirti, eksponuoti materialines ir dvasines kultūros vertybes, pristatyti  

visuomenei  meną bei krašto istoriją. Puoselėti žemaičių kalbą, papročius, tradicijas, amatus. Atkurti M. Oginskio rūmų 

ansamblį, skatinti turizmo plėtrą. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas

03 Vykdyti kultūrinę švietėjišką veiklą muziejuje

02 Plungės turizmo informacijos centro veikla

Centras leidžia ir platina informacinius leidinius, konsultuoja, esant poreikiui, užsako turistams apgyvendinimo vietas. 

Bendradarbiauja su įvairiomis įstaigomis, organizuojant renginius, kurie reprezentuoja miestą ir regioną. 

Bendradarbiauja su paslaugų teikėjams, reklamuoja ir konsultuoja edukacijų klausimais. Plungės turizmo informacijos 

centras aktyviai vykdo veiklą šioje srityje: leidžia leidinius (2022m. planuojama išleisti/atnaujinti 3 vnt. informacinius 

leidinius), dalyvauja tarptautinėse parodose (planuojama 2022 m. dalyvauti 3 parodose/mugėse), dirba su žiniasklaida, 

organizuoja pažintinius turus, dirba su e.rinkodara, facebook paskyra, instagram, TripAdviser. Centras administruoja 

savo tinklalapį http://visitplunge.lt, kuriame skelbiama visa informacija apie miestą bei Plungės rajone vykstančius 

renginius.  2022m. planuojamas, kad centro puslapyje apsilankys 39500 vartotojų. Organizuoja, kad informacija apie 

Plungės lankytinus objektus būtų ir kituose informaciniuose portaluose: VŠĮ "Keliauk Lietuvoje" www.lithuania.travel, 

interneto tinklalapyje www.turizmas.lt  (Siekiant pritraukti papildomų pajamų, centre platinami suvenyrai, gautos 

pajamos panaudojamos naujų suvenyrų, reprezentacinių prekių įsigijimui. Centre taip pat vedami edukacinės-pažintinės 

programos po parką vaikams, 2022 m. planuojamas 1 naujas maršrutas po Plungę).         

01 Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos veikla 

Plungės rajono savivaldybės Viešosios bibliotekos veikla organizuojama atsižvelgiant į vartotojų poreikius:                           

1. Komplektuojamas naujų dokumentų fondas, užsakomi periodiniai leidiniai, šakinė literatūra.                                             

2. Kokybiškos informacijos vartotojams prieinamumo užtikrinimas elektroninėmis priemonėmis, organizuojami 

skaitmeninio raštingumo mokymai pradedantiesiems ir pažengusiems.                                                                                                      

3. Formalaus ir neformalaus ugdymo stiprinimas: edukacinių programų rengimas ir įgyvendinimas pagal Kultūros paso 

paslaugą; neformalaus suaugusiųjų švietimo paslaugos. 

4. Kultūros paveldo pristatymas visuomenei ir miesto svečiams, turistams; įstaigos reprezentavimas ir atstovavimas 

Lietuvoje ir užsienyje. 

5. Galimybių bendruomenės nariams naudotis  retais ir vertingais dokumentais ir užtikrinimas.                                               

6. Bibliotekoje saugomo dokumentinio paveldo (fotografijų,  dokumentų, rankraščių, retų ir senų spaudinių ir pan.)  

skaitmeniniams ir viešinimas, panaudojimas neformaliam vaikų ir suaugusiųjų švietimui.

7. Bibliotekų darbuotojų kompetencijų stiprinimas ir kvalifikacijos kėlimas. 

8. Įvairaus pobūdžio (literatūrinio, istorinės atminties, sveikos gyvensenos, kūrybiškumo, meno ir pan.) renginių 

organizavimas siekiant užtikrinti vietos bendruomenės turiningo laisvalaikio praleidimą ir savirealizaciją. Esant poreikių 

renginių organizavimas virtualiu būdu. 

9. Jaunimo savanorystės skatinimas bibliotekoje į savanorišką veiklą įtraukiant  tarptautinius ir vietos savanorius.

4 



2022 m. metais šios priemonės lėšomis bus organizuojami renginiai skirti Magdeburgo teisų Plungės miestui suteikimo 

230 metinių paminėjimui, tradicinės Plungės miesto šventės renginiai, valstybinių švenčių minėjimai, kalėdinio 

laikotarpio renginiai. Taip pat lėšos skiriamos  užsienio svečių apgyvendinimui, maitinimui ir kt. bei savivaldybės 

atstovų dalyvavimui Europos kultūros tinklo  "Culture next" bei kitų tarptautinių projektų veiklose.

05 Lietuvos kultūros tarybos ir kitų kultūrinių projektų rėmimas                                                                                                                             

Kiekvienais metais tarptautinis M. Oginskio festivalis pritraukia minias žmonių. Tradiciniu tapęs festivalis išsiskiria 

kokybe – jame dalyvauja žymiausi Lietuvos ir užsienio orkestrai, atlikėjai, festivalio metu rengiamos mokslinės 

konferencijos ir parodos.

04 Miesto šventės ir kiti reprezentaciniai renginiai

2007 m. liepos 20 d. patvirtintas Lietuvos Respublikos Dainų švenčių įstatymas. Šis įstatymas užtikrina dainų švenčių 

tradicijos valstybinę apsaugą, periodiškumą, tęstinumą ir plėtrą, reglamentuoja rengimosi ir vadovavimo dainų šventėms 

tvarką, valstybės ir savivaldybių institucijų atsakomybę bei kompetenciją, nustato finansavimo principus. Kadangi 2024 

metų dainų šventė – jubiliejinė, būtina tęsti pasiruošimo dainų šventei programą, gerinant meno kolektyvų materialinę 

bazę, t.y. skirti finansavimą tautinio kostiumo ar instrumentų įsigijimui. 

03 Tarptautinio M. Oginskio festivalio organizavimas

02 Pasiruošimas dainų šventei

Šiuo uždaviniu siekiama skatinti Plungės rajono kultūros ir meno atstovus už aktyvią kultūrinę veiklą, aukštus 

pasiekimus respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose.       

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Kultūros projektų rėmimas

Šia priemone siekiama sudaryti sąlygas svarbiausių Plungės rajono kultūros ir meno sričių (profesionalaus meno, etninės 

kultūros, mėgėjų kūrybos ir saviraiškos, kultūros paveldo, vaikų ir jaunimo kūrybos bei meninės saviraiškos, šventės, 

konkursai ir festivaliai, dailės, teatro, šokio, liaudies meno, literatūros) programų finansavimui; skatinti Plungės rajono 

kultūros ir meno atstovus už aktyvią kultūrinę veiklą, aukštus pasiekimus respublikiniuose ir tarptautiniuose 

konkursuose.

04 Skatinti meno plėtrą bei meninę saviraišką

Šiuo tikslu siekiama sudaryti sąlygas svarbiausių Plungės rajono kultūros ir meno sričių (profesionalaus meno, etninės 

kultūros, mėgėjų kūrybos ir saviraiškos, kultūros paveldo, vaikų ir jaunimo kūrybos bei meninės saviraiškos, šventės, 

konkursai ir festivaliai, dailės, teatro, šokio, liaudies meno, literatūros) programų finansavimui.

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01 Užtikrinti kultūros rėmimo programos finansavimą   

Kodas Programos tikslo pavadinimas

02 Parko priežiūra

Užbaigti vaismedžių sodo atkūrimo darbai: sutvarkyta tvenkinio pakrantė, pastatyti suoleliai, pasodinti žydintys krūmai, 

atnaujinti parko takai, sodinami ir prižiūrimi gėlynai, vejos, genėjami medžiai, atnaujinami tiltelių turėklai, renkamos 

šiukšlės.

Muziejuje bus rengiamos ekspozicijos, parodos, mokslinės konferencijos, paskaitos, koncertai, priimami lankytojai, 

vedami edukaciniai užsiėmimai, vykdoma muziejinė veikla: kaupiamos, restauruojamos, tiriamos kultūros ir meno 

vertybės bei krašto istorija; puoselėjama žemaičių kalba, papročiai, tradicijos, amatai; atkuriamas rūmų ansamblis, 

skatinama turizmo plėtra.

5 



Vadovaujantis Tolygios raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-488, Lietuvoje patvirtintos ir savo darbą pradėjo regioninės kultūros 

tarybos.

Regioninės kultūros tarybos – tai dešimt teritoriniu Lietuvos apskričių pagrindu prie ministerijos veikiančių kolegialių 

patariamųjų organų, atliekančių apskričių meno ir kultūros ekspertų bei konsultantų funkcijas kiekvienoje iš apskričių. 

Telšių apskrities kultūros ir meno taryba svarsto ir atrenka Telšių apskrities finansuotinus kultūros ir meno projektus, 

kurių sąrašą teikia tvirtinti kultūros ministrui.

Tad šia priemone būtina finansuoti ir skirti prisidėjimą  Plungės rajono savivaldybės organizacijų ir įstaigų projektams, 

gavusiems finansavimą iš Tolygios kultūros raidos programos (Lietuvos kultūros rėmimo fondas). Vienam projektui turi 

būti skiriamas ne mažesnis kaip 30 procentų prisidėjimas nuo gautos sumos, kaip tai nurodoma Tolygios raidos 

įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo 7 punkte. 

6 


